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1. Што е за вас корупција?
2. Кога луѓето зборуваат за корупција, тие можат да мислат на политичкиот свет.

Дали веќе гласавте? Дали планирате да гласате на следните избори? Зошто? Кои
се факторите кои на крајот ќе влијаат на вашиот избор?

3. Дали знаете некои случаи на корупција во вашата земја или регион?
4. Ако знаете за некои случаи на корупција, како сте дознале за нив? Дали некогаш

сте имале директно искуство од некаква форма – дури и прикриена – на корупција?
Можете ли само сега, ретроспективно, некое искуство да го класифицирате како
корупција, кое тогаш не го препознавте како такво? Можете ли да го опишете?
Како реагиравте?

5. Што е со другите практики (на пр. покровителство, фаворитизам) во кои
приватниот интерес се става над остварувањето на јавните интереси?

6. Дали има некои случаи во кои сметате дека е прифатливо за јавна власт да
фаворизира приватен интерес (вклучувајќи личен интерес)? Кои?

7. Според вас, кој е јавниот интерес? Односно на кој начин се служи јавниот интерес?
Дали мислите дека вашите пријатели и семејството секогаш се согласуваат со вас?

8. Кои се луѓето (или институциите) кои имаат моќ над вас во вашиот секојдневен
живот? Вашите професори? Полицијата? Политичарите? Верските власти? Членови
на семејството? Други? На кого му верувате меѓу нив? И зошто? На кого не му
верувате? И зошто?

9. Дали некогаш сте биле на одговорни позиции во
колектив/здружение/партија/друга? Ако е така, како донесовте одлуки во врска со
другите? Како успеавте да ја стекнете довербата на луѓето што ги
застапувавте/менаџиравте/организиравте?

10. Дали знаете некое здружение кое работи против корупцијата?
11. Зошто мислите дека сè уште е неопходно да си го поставиме ова прашање?
12.Што мислите за свиркачите? (Наведи пример за свиркач во земјата)
13.Што мислите за луѓето кои ги пријавуваат/обвинуваат своите колеги за ризик од

корупција или нетранспарентност?
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